2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ «ТАРБАЛЬДЖЕЙСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
от 07 июля  2023 года

№10
с. Тарбальджей
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское»  №9 от 30.09.2022г. «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбальджейское»
В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения  «Тарбальджейское», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь статьёй 27 Устава сельского поселения «Тарбальджейское», Совет сельского поселения «Тарбальджейское» решил:
1.Внести в решение Совета сельского поселения «Тарбальджейское» №9 от 30.09.2022г. «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Тарбальджейское» следующие изменения:
1.1. подпункт 3.1. Раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«3.1. должностного оклада в размере 5746 рублей;»;

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.
 3. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Тарбальджейское» для подписания и обнародования в соответствии с порядком предусмотренным уставом сельского поселения «Тарбальджейское».

4. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации сельского поселения «Тарбальджейское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
Глава сельского поселения «Тарбальджейсое»

В.Б.Сымжитов
Председатель Совета сельского

поселения «Тарбальджейское»

С.Ш.Шестакова